PAGE
32

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

24.09.2010

           №  413-21/5
Отчет о работе администрации
Ленинского района города Пензы
за 2009 год и первое полугодие 2010 года

Заслушав и обсудив отчет о работе администрации Ленинского района города Пензы за 2009 год и первое полугодие 2010 года, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Отчет о работе администрации Ленинского района города Пензы за 2009 год и первое полугодие 2010 года принять к сведению.

2. Администрации Ленинского района города Пензы (Равин В.В.) продолжить работу, направленную на:

1) благоустройство  и улучшение санитарного состояния территории района, активизацию работы предприятий и организаций, всех жителей района по выполнению требований «Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе», утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5;

2) реализацию приоритетных направлений молодежной политики, развитие физической культуры и спорта, профилактику правонарушений, асоциальных явлений среди молодежи, защиту их прав;

3) реализацию программ, направленных на социально-экономическое развитие района;

4) реализацию норм действующего законодательства по развитию территориального общественного самоуправления.

 3. Главе администрации Ленинского района города Пензы Равину В.В.:

1) осуществлять контроль за ходом выполнения работ по благоустройству за счет средств бюджета города Пензы на 2010 год, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.02.2010 № 265-15/5 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению наказов избирателей на 2010 год, поступивших депутатам Пензенской городской Думы»;

2) информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до 01.04.2011.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ленинского района города Пензы Равина В.В. и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Шуварин А.Н.)
Глава города                                                                                                       И.А. Белозерцев